

خبر

سن مصرف موادمخدر به دهه دوم زندگی رسید

ایسنا - یک کارشناس مسائل مسالمن مبارزه با مصرف دخانیات می‌گوید سن مصرف مواد مخدر و دخانیات در کشور به دهه دوم زندگی افراد رسیده و متأسفانه دسترسی به دخانیات راحت‌تر از گذشته شده است.

داوود شیوایی با اشاره به نقش و جایگاه سازمان‌های مردم‌نهاد در کاهش مصرف دخانیات، گفت: اعتیاد موضوع پیچیده‌ای است که عوامل متعددی در بروز آن مؤثر هستند. یکی از راه‌های کنترل مصرف دخانیات هدایت فرد به سمت جایگزین‌هاست. راه دیگر آگاه‌سازی افراد در سنین پایین است.

شیوایی ادامه داد: سن مصرف مواد مخدر و دخانیات در کشور به دهه دوم زندگی افراد رسیده و متأسفانه دسترسی به دخانیات راحت‌تر از گذشته شده است که دلیل آن‌هم سرعت بالای تحولات اجتماعی است.

این کارشناس مسائل مبارزه با مصرف دخانیات افزود: کمپانی‌های بزرگی از عرضه دخانیات سود می‌کنند و برای رسیدن به سود بیشتر تلاش می‌کنند این مواد را بیشتر توزیع و به فروش برسانند و جوامع مخالف مصرف دخانیات و مواد مخدر شامل دولت‌ها و فعالان اجتماعی باید راه‌هایی را برای مبارزه پیش بگیرند که در صدر این راه‌ها آگاهی بخشی قرار دارد و در این راستا باید همچنان و به تکرار به بیان خطرات استعمال دخانیات و مواد مخدر پرداخته شود.

وی در ادامه با بیان اینکه مسائل مختلفی دخیل است که افراد بتوانند خود را نسبت به گرایش مصرف مواد مخدر حفظ کنند و از سوی دیگر عواملی نیز وجود دارد که فرد را به سمت استعمال و مصرف مواد سنوق می‌دهد، گفت: امروز فضای بیرون از خانه برای فرزندان می‌تواند ناامن باشد لذا جای امنی که باید به وجود بیاوریم کانون خانواده است که در یک سطح فرهنگی بالاتر خانواده می‌تواند جایگاه درماتی نیز داشته باشد.

قاتل محیط‌بانان در فارس دستگیر شد

فرمانده انتظامی استان فارس گفت: قاتل و همدستش که هفته گذشته دو محیط‌بان را کوه‌های اطراف شهرستان بوانات به قتل رسانده بودند دستگیر شدند. سردار راه‌بخش حبیبی گفت: در تاریخ ششم خردادماه سال جاری یک فقره درگیری بین شکارچیان و محیط‌بانان در ارتفاعات کوه‌های حفاظت شده «دره باغ» شهرستان بوانات صورت گرفت که منجر به آسانی شدن دو محیط‌بان و زخمی شدن دیگر همکارشان شده بود که بلافاصله مأموران انتظامی اقدامات فنی خود را جهت شناسایی و دستگیری ضاربان شروع کردند.

او افزود: مأموران پلیس آگاهی از همان لحظات اولیه وقوع با تحقیقات تخصصی و پلیسی موفق شدند در کمتر از چهار روز قاتل و همدستش که برپای شکار غیرمجاز به کوه رفته بودند و با محیط‌بانان درگیر و اقدام به تیراندازی کرده بودند را شناسایی و آنان را در مخفیگاهشان دستگیر کنند. فرمانده انتظامی استان فارس با اشاره به اینکه قاتل ۳۲ساله و سابقه‌دار به همراه همدست ۳۱ساله قوت‌علت و انگیزه قتل را شکار غیرمجاز اعلام کرد، گفت: متهمان برای تسکیر مراحل قانونی روانه دادسرا شدند. سردار «حبیبی» با بیان اینکه در بازرسی از مخفیگاه متهمان یک قبضه سلاح شکاری غیرمجاز و مقداری مهمات مربوطه کشف شد، از شهروندان و دوستداران محیط‌زیست خواست در صورت مشاهده هرگونه تخلف در زمینه‌های مختلف زیست‌محیطی مراتب را به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع‌رسانی کنند تا در اسرع وقت رسیدگی شود.

ماجراهای ستاد ملی کرونا و رامبد جوان
خبرآنلاین- عضو کمیته علمی ستاد کرونا خواهان برخورد با برنامه خندوانه به خاطر استفاده نکردن از ماسک شد. رامبد جوان، مجری برنامه تلویزیون خندوانه در حین اجرای این برنامه تلویزیونی با بیان اینکه می‌خواهد خرو خوشی به مردم بدهد اعلام کرد که از این به بعد در ضبط این برنامه استفاده از ماسک برای تماشاچیان حاضر در استودیو ضروری نیست. این در حالی است که ستاد ملی مقابله با کرونا همچنان رابطه جدید درباره عدم استفاده از ماسک در محیط سرسبته ندارد و مانند سابق در محیط‌های سرسبته استفاده از ماسک ضروری است.دراین‌باره مسعود یونسیان، عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا به خبرآنلاین می‌گوید: ما کمیته علمی ستاد کرونا توصیه‌ای برای برداشتن ماسک نداشتیم و فکر هم نمی‌کنم ستاد چنین چیزی ابلاغ کرده باشد. وی ادامه می‌دهد: خیلی‌ها معتقدند در شرایط کنونی ضرورت ندارد سختگیری وجود داشته باشد اما ما به ماسک زدن سختگیری نمی‌گوییم؟ آخرین جمع‌بندی ما در کمیته علمی ایسن بود که فعالیت‌های اجتماعی را می‌شود از سسر گرفت اما این سرگیری به معنای عدم تهویه هوا، استفاده نکردن از ماسک یا عدم رعایت فاصله اجتماعی نیست. او افزود: یک برنامه تلویزیونی نمی‌تواند برای خودش چنین تصمیمی بگیرد، همه ما باید تابع مقررات کشور باشیم. به نظر می‌رسد جای برخورد دارد، چراکه در این خصوص مقرراتی وجود دارد و همه ما باید تابع آن باشیم. هر موقع برداشتن ماسک رسماً اعلام شد ما می‌توانیم رفتار خودمان را تغییر دهیم.

همدلی | عملیات آواربرداری از متروپل آبادان

در حالی ادامه دارد که احتمال ریزش مابقی این ساختمان تا کنون بسیار مطرح شده است. قدرت حسین عبدالباقی، مالک این برج اصلی‌ترین علت این فاجعه قلمداد می‌شود. کارشناسان از فراوانی چنین ساختمان‌هایی در کشور سخن می‌گویند. همین دیروز سرپرست سازمان نظام‌مهندسی ساختمانی کشور از بالا بودن تعداد افراد بی‌صلاحیت در حوزه ساخت‌وساز سخن گفت و از کیفیت پایین ساختمان‌سازی در پروژه‌هایی مثل مسکن مهر و مسکن ملی انتقاد کرد.

● پنج دانش‌آموز در بین کشته‌شدگان
آمار کشته‌های آبادان، با بیرون آوردن یک جسد دیگر از زیر آوار برج متروپل آبادان تا لحظه نگارش این گزارش به ۳۴ نفر رسیده است. آن‌گونه که احمد عباسپور فرماندار ویژه آبادان اعلام کرده ۳۷نفر از شهروندان نیز در این حادثه مدموم شدند که ۳۵نفر با شرایط مساعد از بیمارستان مرخص شدند.

پنج نفر از کشته‌شدگان این حادثه ملیکا و میترا صالحیان پور، مسیح صادقی و آرین و حمیدرضا جلیلیان دانش‌آموز بودند. آرین و حمیدرضا آبادانی و مسیح صادقی و دختران خانواده صالحیان پور اهل خرمشهر بودند. عملیات آواربرداری از در حالی ادامه دارد که کارشناسان معتقدند احتمال ریزش مابقی متروپل وجود دارد. دوربین‌های لیزری که در اطراف ساختمان مستقر هستند نشان می‌دهند که ساختمان در بخش‌هایی دچار لرزش و جابه‌جایی شده و به همین دلیل عملیات آواربرداری متوقف‌شده است.

ششانی، مدیر هلال‌احمر خوزستان می‌گوید: کارشناسان تخصصی با رصد لحظه‌ای رفتار بقایای ساختمان ریزش کرده متروپل آبادان در خصوص افزایش ناپایداری آن در ضلع‌های شمالی و شرقی آن هشدار داده‌اند.

به گفته او با وجود احتمال ریزش ساختمان امدادگران همچنان در حال آواربرداری و انجام عملیات جست‌وجوی مفقودشدگان هستند، اما شهروندان برای سرعت بخشی و جلوگیری از تلفات بیشتر به روند این عملیات در حوزه استحفاظی متروپل حاضر نشوند.

● قدرت باعث شد که روی سازه نظارتی نباشد

از خیرسازترین موضوعات حادثه متروپل صحبت‌های دیروز سرپرست سازمان نظام‌مهندسی ساختمانی کشور بود. حمزه شکیب سرپرست سازمان نظام‌مهندسی دیروز در جلسه شورای شهر تهران ساختمان متروپل را از عجیب‌ترین طرح‌های ساختمان در سال‌های اخیر دانسته و گفت: سازمان نظام‌مهندسی در زمان ساخت برج متروپل در جریان کار نبود. او گفته که اگر این ساختمان به بهره‌برداری می‌رسید تعداد بیشتری از شهروندان ممکن بود جان خود را از دست بدهند. او اضافه کرد: قدرت مالک موجب شد که هیچ نهاد و سازمانی نظارت فنی و مهندسی روی نحوه ساخت سازه نداشته باشند و حتی مالک زمانی که مجوز ساخت

جامعه

از افراد بی‌صلاحیت در ساخت‌وساز تا نبود نظارت؛ متروپل‌ها ز یادند

بساز و بفروش‌های ناهل



در ۹طبقه‌را گرفت اضافه اقدام به ساخت چندطبقه کرد و همچنین معاون شهرسازی شهرداری آنجا اعلام کرد که هیچ پرونده‌ای در این خصوص وجود ندارد.

● در تهران هزار ساختمان بالای ۱۲طبقه داریم

سرپرست سازمان نظام‌مهندسی ساختمانی کشور تأکید کرد: مقررات ساخت‌وساز بسیار پیچیده است و با توجه به وجود منطقه آزاد که قانون در آن پیگیری نشده، سازمان نظام‌مهندسی در آن به‌طور رسمی ورود نکرده است. او با اشاره به ساختمان پلاسکو و عدم نگهداری درست آن اظهار کرد: در سال ۹۲ نگهداشت این ساختمان‌ها به‌عنوان قانون تصویب‌شده و هیچ الزامات قانونی برای آن

ساختمان آلومینیوم تهران پایان کار ندارد

در روزهای گذشته وقتی صحبت از تعداد بالای ساختمان‌های نایلمن مطرح شد، نام ساختمان آلومینیوم تهران موردتوجه قرار گرفت. این ساختمان به‌قدری نایلمن است که حتی بنیاد مستضعفان مالک این ساختمان می‌گوید بهترین راه برای پیشگیری از خطرات احتمالی تعطیلی موقت آن است. ساختمان معروف «آلومینیوم» که در سال ۱۳۴۳ با استانداردهای مربوط به آن دوره احداث شد، «پایان کار» ندارد. از دیگر ایرادات به ایمنی آن می‌توان به نداشتن راه‌پله فرار، گاز شهری و سیستم اعلام و اطفا‌ی حریق اشاره کرد. تأسیسات برقی فرسوده و مستهلک آن‌هم زنگ‌های خطر را به صدا درآورده است.

محمد پیرعلی، رئیس سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان اظهار کرد: در پی اخطار سازمان آتش‌نشانی مبنی بر تجهیز «ساختمان آلومینیوم» به سیستم‌های اعلام و اطفا‌ی حریق و ایمن‌سازی آن، مذاکرات با کسبه و صاحبان سرفلکی داشته و اطفا‌ی حریق لازم را نسبت به ایمن‌سازی این ساختمان برای پیشگیری از هرگونه مخاطرات احتمالی برای کسبه و شهروندان، به شورای کسبه ساختمان آلومینیوم داده است.

او ضمن تأکید بر لزوم به روز شدن ایمنی این ساختمان پس از گذشت ۵۸سال از عمرش درحالی‌که دچار حریق گسترده‌ای در سال ۹۴ شد، بود، گفت: موضوع عدم ایمنی در این مجتمع تجاری آن قدر جدی بوده که برای جلوگیری از هرگونه حادثه در این ساختمان، اقدام به استقرار تیم‌های ۲۴ساعته آتش‌نشانی در این مجتمع کرده تا از هرگونه حریق و حادثه احتمالی اجتناب شود.

او با تأکید بر درک شرایط کسب‌وکار کسبه گفت: ادامه فعالیت این ساختمان در شرایط فعلی ممکن نیست و به‌رغم همه تذکرات و اخطارهای داده‌شده نیازمند همراهی کسبه، برای اجرای عملیات ایمن‌سازی در این مرکز تجاری برتردد و نایلمن هستیم.

پیرعلی ادامه داد: بر همین اساس بنیاد مستضعفان به دنبال چند مرحله مکاتبات قبلی با دادستانی تهران، این بار درخواست جدی خود را برای توقف موقت فعالیت این مجتمع تجاری با هدف حفاظت از جان کسبه و همچنین شهروندان مراجعه‌کننده به این مجتمع تجاری پرتردد که در قلب پایتخت قرار دارد، ارائه داده تا با همراهی دستگاه قضایی و به‌کارگیری کارشناسان خبره حوزه ایمنی، عملیات ایمن‌سازی این ساختمان قدیمی پایتخت پیش از هرگونه خطر و حادثه با سرعت انجام شود.

بازخوانی پرونده «سعید حنایی» به بهانه حاشیه‌های فیلم «عنکبوت مقدس»

باز گشت عنکبوت

زن‌های خیابانی مشهد حنایی سحرگاه ۲۸فروردین سال ۸۱ در ۴۰سالگی در زندان مرزی مشهد و با انجام تشریفات قانونی با حضور جمعی از اولیای دم و قاضی غلامرضا منصوری، مأموران پلیس و قضات اجرای احکام زندان مشهد اعلام شد. یکی از اولیای دم که در محل حضور داشت، سپهر مقزولی بود که مدعی بود به مادرش تهمت زده‌اند و سعید حنایی به خاطر تهمتی که به مادرش زده هم باید مجازات می‌شد. او در گفت‌وگویی غیررسمی سعید حنایی را در لحظه اجرای حکم عصبانی و ناراحت توصیف کرده بود.

● سعید حنایی روی پرده

اکنون بعد از ۲۰سال از مرگ قاتل زنجیره‌ای مشهد، فیلم «عنکبوت مقدس» یک‌بار دیگر داستان جنایت این مرد را زنده کرده است. البته عنکبوت مقدس اولین فیلمی نیست که به موضوع سعیدحنایی و قتل‌هایش پرداخته، قبل از آن یک فیلم ابراهیم ایرج‌زاد، کارگردان فیلم نتوانست بود آن‌گونه که باید از زندگی قاتل زنجیره‌ای مشهد رمزگشایی کند. مازیار بهاری، مستندساز ایرانی مقیم خارج از کشور نیز در سال ۱۳۸۰، به این موضوع پرداخت. بهاری در مورد این مستند گفته است: «هن در عرض یک روز با همسر، مادر، فرزند، برادران و دوستان حنایی مواجه کردم. صراحت آن‌ها در دفاع از یک جنایتکار و بی‌ارزش دانستن زندگی ۱۶قربانی او به دلیل این‌که روسپی بودند، مرا شگفت‌زده کرد. تکان‌دهنده‌ترین قسمت فیلم برای من هنوز صحبت‌های فرزند حنایی است که می‌گوید به راه پدرش ادامه خواهد داد.» به‌رغم ابراز خوشحالی برخی از کاربران ایرانی فضای مجازی بابت موفقیت فیلم عنکبوت مقدس در جشنواره کن و جایزه زهرا امیرابراهیمی اما این فیلم همه را خوشحال نکرد و از سوی برخی دیگر از کاربران و حتی مسئولان سینمایی کشور مورد انتقادات شدید قرار گرفت و طرح پوستر فیلم «عنکبوت مقدس» واکنش‌های تندی را در پی داشت. برخی این فیلم را «توهین به ساح امام رضا (ع)» دانستند و سازمان سینمایی وزارت ارشاد نیز طی بیانیه‌ای فیلم «عنکبوت مقدس» را «یک

● در مسکن مهر و مسکن ملی هم به کیفیت ساختمان توجهی نداریم

سرپرست سازمان نظام‌مهندسی با بیان اینکه بیش از دو میلیون مسکن مهر ساخته و به لحاظ کمیتی کار بزرگی در دنیا انجام شد، گفت: کاش از لحاظ کیفیتی نیز این اتفاق می‌افتاد، در مسکن ملی نیز همین اتفاق می‌افتد و باز هم از کیفیت غافل می‌شویم.

● تعداد افراد بی‌صلاحیت در ساخت‌وساز کم نیست

شکیب تأکید کرد: تعداد کسانی که صلاحیت ندارند و وارد ساخت‌وساز شده‌اند کم نیست. او گفت: پلاسکو نماد بلندمرتبه در کشور بود، اما متأسفانه به علت عدم نگهداری درست فرو ریخت و یک هزار ساختمان بلند در تهران وجود دارد که نگهداری درستی از آن نمی‌شود و الزامات اجرایی هم برای آن وجود ندارد. او اضافه کرد: تعداد ساختمان‌های نایلمن و پرخطر بسیار بیشتر از این لیست‌های مطرح شده است.

شکیب افزود: به‌عنوان مثال در یکی از استان‌های ایران تخلفات آن‌قدر زیاد است که ۱۲درصد از پروانه‌های صادره در کمیسیون ماده ۱۰۰ یعنی آن‌قدر تخلف مقرون‌به‌صرفه است که پس از اجرای کمیسیون ماده ۱۰۰ دوسه‌بار تخلف صورت گرفته و پرونده به کمیسیون ماده ۱۰۰ می‌رود. شکیب تأکید کرد: ما متولی شناسایی ساختمان‌های ایمن نیستیم بلکه شهرداری‌های متولی هستند و سازمان نظام‌مهندسی نمی‌تواند وارد ساختمان‌های نایلمن شود و فقط تخلفات ساخت‌وسازها را مشخص می‌کند.

● پرداخت خسارت حادثه متروپل از محل اموال مالک آن

علی دهقانی، رئیس کل دادگستری خوزستان نیز از تشکیل کارگروه ویژه‌ای برای تحقیق درباره جنبه‌های قضایی و حقوقی حادثه متروپل خبر داده است. او گفته برای بررسی همه ابعاد موضوع حادثه آبادان اقدام کرده و به پرونده همه‌کسانی که در این حادثه نقش داشته‌اند، اعم از کسانی که ترک فعل کرده یا مرتکب جرم شده‌اند با کمال دقت و قاطعیت و سرعت رسیدگی می‌شود. همچنین صادق خلیلیان، استاندار خوزستان خبر داده است که به خانواده‌هایی که در حادثه متروپل متضرر شده‌اند از اموال حسین عبدالباقی مالک ساختمان خسارت پرداخت خواهد شد. خلیلیان می‌گوید نیازی به جمع‌آوری کمک‌های مالی برای پرداخت خسارت متروپل نیست و شهروندان مراقب سودجویانی باشند که بدون اطلاع و هماهنگی برای جمع‌آوری کمک مالی دست به اقدامی می‌زنند. خسارت وارده‌شده به خانواده‌ها، از اموال مالک متروپل آبادان به آن‌ها پرداخت خواهد شد و بیمه نیز بخشی از این خسارت‌ها را جبران خواهد کرد. به گفته او دیه همه افراد متوفی و افرادی که در حادثه ریزش متروپل مجروح شده‌اند نیز از سوی دادستانی تعیین تکلیف و برای پرداخت آن اقدام می‌شود.



شبه‌نامه سخیف سیاسی نامید» که «به اعتقادات و ارزش‌های میلیون‌هامسلمان وجمعیت عظیم شیعیان جهان توهین کرده» است.

● کتابی که قاضی منصوری نوشت

اما روز گذشته خبری در یک سایت اینترنتی منتشر شد که بر اساس آن قاضی دادگاه سعید حنایی می‌خواست کتابی درباره او منتشر کند. قاضی غلامرضا منصوری قاضی که روزگاری بازپرس شعبه۹ دادسرای کارکنان دولت و قاضی دادسرای فرهنگ و رسانه بود و سابقه صدور احکام سنگین برای برخی فعالان رسانه‌ای و سیاسی در اواخر دهه ۸۰اوایل دهه ۹۰ را در کارنامه خود داشت، دو دهه پس از محاکمه سعید حنایی متهم به مشارکت در بداند رشوه‌خواری در قوه قضاییه شد و پس از تشکیل دادگاه‌اکبر طبری، نامش در کنار این متهم مفاسد مالی در قوه قضاییه مطرح شد، اما در دادگاه جنجالی طبری غایب بود و مشخص شد که در خارج از کشور به سر می‌برد. پس‌ازآن گزارش‌هایی مبنی بر بازداشت او در رومانی منتشر شد و قاضی دادگاهی در بخارست تصمیم گرفت این متهم تحت شرایط خاصی آزاد باشد اما چند روز بعد خبر پیدا شدن جسد وی در هتل خیرساز شد که دادستانی رومانی خودکشی او را تأیید کرد. او اکنون درحالی‌که در قید حیات نیست نیز با ماجرای سعید حنایی ارتباطی پیدا کرده‌است.برادر قاضی منصوری در خصوص فیلم عنکبوت به سایت خبری ملدا گفت: «دست‌اندرکاران فیلم به مرحوم منصوری مراجعه کرده بودند و قرار شده بود وقتی فیلم‌نامه آماده‌شده به ایشان اطلاع داده شود تا وی آن را ببیند و نظر خودش را بدهد که البته نمی‌دانم ایشان فیلم‌نامه نهایی فیلم در حال اکران عنکبوت را دیدند یا دست‌اندرکاران فیلم نظر وی را گرفتند یا نه ولی بعد از قتل ایشان کسی در خصوص انتشار موارد مربوط به ایشان در فیلم مذکور به ما مراجعه نکرد.» او گفت: «مرحوم قاضی منصوری قصد داشت پرونده‌های مهمی که رسیدگی کرده بود و ازجمله پرونده مذکور را در قالب کتابی تدوین و جهت جلوگیری از تکرار آن و شناساندن شاهراه نفوذ، فساد و جرم به افراد جامعه منتشر کند.»

گزارش

بیمار به تومان حقوق می‌گیرد

پزشک به دلار!

برخی از مراکز درمانی و کلینیک‌ها در زمینه استفاده نکردن از کارت‌خوان آزار بیشتری به مردم تحمیل کرده‌اند. به‌عنوان‌مثال برخی از آن‌ها افراد را به خرید دلار برای پرداخت هزینه خدمات درمانی وادار کرده‌اند که برخی از این موارد در حال بازدید میدانی مأموران سازمان امور مالیاتی است. مورد دیگری نیز وجود دارد که یک بیمارستان از کارت‌خوان یک رستوران استفاده می‌کرده است. به گزارش ایسنا، مدیر دفتر بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول‌شویی سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه بیشتر گزارش‌های مردم از فرار مالیاتی به استفاده نکردن پزشکان از کارت‌خوان مربوط است و برای آن‌ها پیامک اخطار ارسال خواهد شد، گفت: برخی از مراکز درمانی و کلینیک‌ها به‌جای کارت‌خوان، افراد را به خرید دلار برای پرداخت هزینه خدمات درمانی وادار کرده‌اند. وحید عزیزی گفت: دستورالعمل سوت‌زنی در تاریخ ۱۸سفندماه سال گذشته توسط رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی ابلاغ شد و افرادی که گزارش مؤثری برای فرار مالیاتی بدهند و این گزارش منجر به وصول درآمد مالیاتی شود، از محل این وصول مالیاتی پاداش دریافت می‌کنند. او افزود: گزارش‌هایی که تاکنون در سامانه سسوت‌زنی درباره فرار مالیاتی از سوی مردم به ثبت رسیده، بیانگر استقبال خوبی در این زمینه است و عمده گزارش‌ها در زمینه استفاده نکردن پزشکان و مراکز درمانی از کارت‌خوان است که مردم به استفاده از سایر روش‌ها برای پرداخت هزینه‌ها هدایت می‌کنند بیش از دوه سوم گزارش‌های مردمی در سامانه سوت‌زنی استفاده نکردن از کارت‌خوان چه از سوی پزشکان و باقی اصناف است.

● ارسال پیامک به پزشکان بدون کارت‌خوان

این مقام مسئول در سازمان امور مالیاتی ادامه داد: خیلی از گزارش‌های ارسالی مردم به سازمان امور مالیاتی قابلیت وصول مالیات ندارند و فقط به ذکر نام اشخاص یا سازمان اکتفا شده و جزئیات دیگری بیان نشده است. در راستای استفاده نکردن پزشکان از کارت‌خوان در دو نوبت فرست پزشکانی که نام آن‌ها ذکر شده که از کارت‌خوان استفاده نمی‌کنند، تهیه‌شده و در این هفته پیامک هشدار به آن‌ها ارسال خواهد شد و در صورت تکرار این اتفاق، برخورد جدی با آن‌ها صورت می‌گیرد. عزیزی گفت: برخی از مراکز درمانی و کلینیک‌ها در زمینه استفاده نکردن از کارت‌خوان آزار بیشتری به مردم متحمل کرده‌اند. به‌عنوان‌مثال برخی از آن‌ها افراد وادار کرده‌اند که برخی از این موارد در حال بازدید میدانی مأموران سازمان امور مالیاتی است. مورد دیگری نیز وجود دارد که یک بیمارستان از کارت‌خوان یک رستوران استفاده می‌کرده است.

● راهسکار بازدارنده برای استفاده نکردن از کارت‌خوان

او راهکار اصلی بر‌خورد با استفاده نکردن از کارت‌خوان را تفکیک حساب‌های تجاری و شخصی دانست و بیان کرد: در این تفکیک دیگر نگرانی از استفاده نکردن اصناف به‌خصوص پزشکان از کارت‌خوان نخواهیم داشت، زیرا با اجرای این طرح، افرادی که تعداد حساب‌هایی زیادی در دام داشته باشند، مشکوک به‌بازرسی تجاری تلقی می‌شوند و باید بابت درآمد حسابشان اظهارنامه ارائه کنند

مدیر دفتر بازرسی و مبارزه با فرار مالیاتی و پول‌شویی افزود: گزارش‌های مردمی فرار مالیاتی در صورتی منجر به پرداخت پاداش می‌شود، آن گزارش به وصول مالیات ختم شود و ازآنجاکه ممکن است که این فرایند طولانی شود، برخی از این گزارش‌ها که امید بیشتری به آن‌هاست تا به درآمد مالیاتی منجر شوند، به تشخیص رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی هدایایی پرداخت می‌شود.

● شکاف ۱۰۰هزارمیلیاردی مالیاتی

او با بیان اینکه فعلا گزارش‌های مردمی درباره فرار مالیاتی به وصول مالیات منجر نشده است، گفت: پرداخت پاداش برای گزارش فرارهای مالیاتی یک محدودیت دارد و این است که با توجه به هزینه‌های وصول مالیات، آن گزارش مربوط به وصول مالیات مؤثری باشد و وصولی آن بیش از ۴۰میلیون تومان برای سازمان امور مالیاتی باشد. عزیزی درباره میزان فرارهای مالیاتی گفت: اعلام رقم دقیق فرار مالیاتی به میزان ظرفیت مالیاتی کشور و کاهش فرار و اجتناب مالیاتی از این میزان بستگی دارد، اما متأسفانه اعداد قابل توجهی از فرار مالیاتی وجود دارد. شکاف مالیاتی که فرار مالیاتی به‌اضافه اجتناب مالیاتی است، بیش از ۱۰۰هزار میلیارد تومان قرار مالیاتی است.

خبر

آخرین آمار کرونا؛ پنج فوتی و شناسایی ۳۲۲بیمار جدید مبتلا به کووید

بر اساس اعلام وزارت بهداشت، پنج بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۴۱هزار و ۱۵نفر رسید. بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۲۲بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ کشور شناسایی و ۲۵نفر از آن‌ها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به هفت میلیون و ۳۲۲هزار و ۳۴نفر رسید. پنج بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۴۱هزار و ۱۵نفر رسید. تا کنون هفت میلیون ۳۴۹هزار و ۴۴۲نفر از بیماران، بهبود یافته و از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۲۴۵نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ نیز در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون ۵۲میلیون و ۳۴۵هزار و ۵۵۷رامبش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام‌شده است. در حال حاضر ۵۳شهرستان در وضعیت زرد قرار دارد و ۱۹۵شهرستان نیز در وضعیت آبی است.